
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приказ финансового управления 
администрации муниципального образования Ейский район 

от 29 декабря 2023 г. № 44 «Об установлении порядка 
применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ейский 
район, утвержденным решением Совета муниципального образования Ейский 
район от 23 апреля 2014 г. № 194, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ финансового управления 
администрации муниципального образования Ейский район от 
29 декабря 2023 г. № 44 «Об установлении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному 
бюджету» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

П Р И К А З

от 09.0 if. № / У

г.Ейск

Заместитель главы муниципального 
образования Ейский район, 
начальник финансового управления



2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа финансового управления администрации 

муниципального образования Ейский район
от ID9,W.IDILL №

«О внесении изменений в приказ финансового управления 
администрации муниципального образования Ейский район 

от 29 декабря 2023 г. № 44 «Об установлении порядка 
применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к районному бюджету»

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем начальника 
финансового управления Е.В. Берестова

Проект согласован:

Начальник бюджетного отдела 
финансового управления

Начальник отдела отраслевого 
финансирования и доходов 
бюджета финансового управления

Начальник отдела учета и 
отчетности финансового 
управления

Н.А. Кобец

С.И. Грызун

Ж.В. Колпакова



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом финансового управления 
администрации муниципального 
образования Ейский район 
от № М

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приказ финансового управления 

администрации муниципального образования 
Ейский район от 29 декабря 2023 г. № 44 «Об 

установлении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к районному бюджету»

1. В приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов в 
части, относящейся к районному бюджету»:

1.1. В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей 
классификации расходов для отражения расходов районного бюджета, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств районного 
бюджета»:

в целевой статье расходов «02 1 02 00000 Обеспечение 
общеобразовательными организациями улучшения качества муниципальных 
услуг» направление расходов «S3550 Организация и обеспечение бесплатным 
горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных организациях» изложить в следующей 
редакции:

«S3550 Организация и обеспечение бесплатным питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения по организации и обеспечению бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в целях софинансирования которых 
районному бюджету предоставляются из бюджета Краснодарского края 
субсидии;»;

в целевой статье расходов «02 1 04 00000 Развитие сети образовательных 
учреждений, их инфраструктуры и учебно-материальной базы» направление



расходов «SO 100 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного 
образования в муниципальных образовательных организациях (проведение 
капитальных ремонтов зданий, помещений, сооружений, территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям)» изложить в следующей редакции:

«S0100 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного 
образования в муниципальных образовательных организациях (проведение 
капитального ремонта зданий, помещений, сооружений, благоустройство 
территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям)

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюд
жета на финансирование расходных обязательств по организации
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, дополнительного образования в
муниципальных образовательных организациях (проведение капитального 
ремонта зданий, помещений, сооружений, благоустройство территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям), в целях софинансирования которых 
районному бюджету предоставляются из бюджета Краснодарского края 
субсидии;»;

1.2. В разделе 4 «Перечень направлений расходов, увязываемых с 
целевыми статьями расходов в рамках мероприятий подпрограмм (основных 
мероприятий, ведомственных целевых программ) муниципальных программ и 
непрограммных направлений деятельности, коды которых утверждены 
приказом министерства финансов Краснодарского края от 28 декабря 2023 г. 
№ 494 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Краснодарского края и 
бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Краснодарского края»:

направление расходов «62370 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из 
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях» 
изложить в следующей редакции:

«62370 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 
семей в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- 
инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее 
образование)»;

после строки «62370 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению одноразовым бесплатным питанием учащихся из

2



3

многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях (за 
исключением обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 
среднее общее образование)» дополнить строкой следующего содержания:

«62460 Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению получения образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях»;

1.3. В приложении к Порядку применения целевых статей расходов в 
части, относящейся к районному бюджету: 

строку:
«

02 1 02 62370

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по обеспечению льготным питанием учащихся из 
многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

»
заменить строкой следующего содержания:

«

02 1 02 62370

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по обеспечению одноразовым бесплатным питанием 
учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), 
не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих основное общее и 
среднее общее образование)

»;
после строки:

«

02 1 02 62370

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по обеспечению одноразовым бесплатным питанием 
учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), 
не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих основное общее и 
среднее общее образование)

»
дополнить строкой следующего содержания:



4

«

02 1 02 62460

Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению получения образования в 
частных дошкольных и общеобразовательных 
организациях

»;
строку:

«

02 1 02 S3550

Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных организациях

»
заменить строкой следующего содержания:

«

02 1 02 S3550

Организация и обеспечение бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных организациях

»;
строку:

«

02 1 04 S0100

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, дополнительного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях (проведение капитальных ремонтов зданий, 
помещений, сооружений, территорий, прилегающих к 
зданиям и сооружениям)

»
заменить строкой следующего содержания:

«

02 1 04 S0100

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, дополнительного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях (проведение капитального ремонта зданий, 
помещений, сооружений, благоустройство территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям)

».

Заместитель начальника 
финансового управления Е.В. Берестова


